

Dohoda o poskytnutí služby č. SEMaI-474/2024
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov medzi

Čl. I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : **Slovenská republika**
Ministerstvo obrany SR
Sekcia majetku a infraštruktúry
Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava

V zastúpení : **Ing. Róbert PINTÉR – generálny riaditeľ SEMaI**
IČO : 30845572
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171215/8180
IBAN : SK50 8180 0000 0070 0017 1215
SWIFT : SPSRSKBA
IČ DPH : SK2020947698

Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných : Ing. Róbert Pintér (GR SEMaI), tel.: 0960 322 829
- technických : Ing. Juraj Sidorjak (riaditeľ SPO Východ),
tel.: 0960 524 500, Ing. Daniel Marciňák (vedúci
oddelenia - OP Prešov), tel.: 0960 542 709

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Poskytovateľ : **Vojenské lesy a majetky SR, š. p.**
Sídlo : **Lesnícka 23, 962 63 Pliešovce**

Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných : **Ing. Ján JURICA – generálny riaditeľ**

Osoba oprávnená konať
vo veciach technických : Ing. Štefan RAK – riaditeľ odštepného závodu
Kamenica nad Cirochou, tel.: 00421 57 7590 501
Ing. Marián HOJDAN – vedúci oddelenia lesnej
výroby odštepného závodu Kamenica nad Cirochou
Tel.: 00421 57 7590 505, 0915 925 643

IČO : 31 577 920
IČ DPH : SK 2020475479
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN : SK31 8180 0000 0070 0056 3534
Register : Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
Odd. Pš, vl. č. 115/S
Číslo telefónu a faxu : tel. 045/5306101 fax 045/5606102

(ďalej len „poskytovateľ“)

Preambula

Objednávateľ ako správca majetku štátu v rámci obvyklého hospodárenia zabezpečuje činnosti súvisiace so správou majetku štátu – udržiavanie majetku štátu (pozemkov druhu zastavané plochy a nádvorcia a ostatné plochy) v riadnom stave, aby sa mohol využívať na účel, na ktorý je určený (odstraňovanie náletových drevín, čistenie pozemkov od kalamity, obnova protipožiarnych pásov).

Čl. II. Predmet dohody

- 2.1** Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať službu pre objednávateľa za účelom vykonávania vyčistenia pozemkov na základe Uznesenia vlády SR č. 228/2024 k zámeru na zaradenie štátnej príspevkovej organizácie Fakultná nemocnica s poliklinikou J. A. Reimana Prešov do systému vojenského zdravotníctva, Uznesenia vlády SR č. 303/2024 k návrhu na vydanie súhlasu s postupom pri realizácii stavebnej časti investičného projektu „Rozvoj a modernizácia fakultnej nemocnice s poliklinikou J. A. Reimana Prešov“ a na základe zmluvy o prevode správy majetku štátu č. KE133/2024/0708009-Ps a to:
- a) výrub v súvislosti s plnením úloh obrany štátu vo vojenských obvodoch a územiach potrebných na zabezpečenie úloh obrany štátu alebo slúžiacich na zabezpečenie úloh obrany štátu, ktoré spravuje ministerstvo v súlade s § 47 ods. 4, písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a vyčistenie týchto plôch.
- 2.2** Predmetom dohody je odstránenie 401 ks drevín s obvodom kmeňa od 30 cm do 294 cm, meraných vo výške 130 cm nad zemou, na ktorý sa nevyžaduje súhlas podľa § 47 ods. 4 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov, na základe súhlasu správcu majetku MO SR, SEMaI, Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava č. SEMaI-EL10/1-11-68/2024 zo dňa 31.05.2024 (ďalej len „súhlas správcu“).

Druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie, ostatná plocha
Parcela č.: C-KN 4865/1, 4891/1, 4891/4, 4890/1, 4862/1
Katastrálne územie: Prešov

Výrub stromy

Druh dreviny	Počet (ks)	Obvod kmeňa (v cm) meraný vo výške 1,3 m	Poznámky
Borovica lesná (<i>Pinus sylvestris</i>)	21	35 - 158	Výrub sa bude vykonávať pre potreby splnenia úloh vyplývajúcich z Uznesenia vlády SR č. 303/2024 k návrhu na vydanie súhlasu s postupom pri realizácii stavebnej časti investičného projektu „Rozvoj a modernizácia fakultnej nemocnice s poliklinikou J. A. Reimana Prešov“.
Duglaska tisolistá (<i>Pseudotsuga menziesii</i>)	100	41 - 253	
Tuja západná (<i>Thuja occidentalis</i>)	9	42 - 105	
Dub zimný (<i>Quercus petraea</i>)	4	36 - 53	
Lipa malolistá (<i>Tilia cordata</i>)	36	40 - 208	
Breza bradavičnatá (<i>Betula pendula</i>)	126	30 - 178	
Jaseň štíhly (<i>Fraxinus excelsior</i>)	9	40 - 294	
Javor poľný (<i>Acer campestre</i>)	3	55 - 74	

Javorovec jaseňolistý (<i>Negundo aceroides</i>)	12	41 - 187
Čerešňa vtáčia (<i>Prunus avium</i>)	3	52 - 75
Vířba rakytová (<i>Salix caprea</i>)	5	50 - 90
Agát biely (<i>Robinia pseudoacacia</i>)	1	87
Topoľ osikový (<i>Populus tremula</i>)	25	45 - 280
Smrek obyčajný (<i>Picea abies</i>)	16	54 - 152
Orech vlašský (<i>Juglans regia</i>)	1	136
Tis obyčajný (<i>Taxus baccata</i>)	3	40 - 40
Gaštan jedlý (<i>Castanea sativa</i>)	15	85 - 250
Cyprušteľ lawsonov (<i>Chamaecyparis lawsoniana</i>)	1	75
Buk lesný (<i>Fagus sylvatica</i>)	4	38 - 83
Borovica čierna (<i>Pinus nigra</i>)	3	94 - 138
Smrekovec opadavý (<i>Larix decidua</i>)	4	52 - 119
SPOLU	401	

- 2.3** Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať tieto práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, riadne, kvalitne a včas, nezanechať žiaden odpad a pozemok dať do užívania schopného stavu.
- 2.4** Poskytovateľ sa zaväzuje pri vykonávaní predmetu dohody postupovať s odbornou starostlivosťou, podľa pokynov objednávateľa, v súlade so súhlasom správcu.
- 2.5** Objednávateľ bude vykonávať priebežnú kontrolu vykonávania predmetu dohody prostredníctvom určeného zástupcu povereného výkonom kontroly, ktorého určí objednávateľ pred začatím prác.
- 2.6** Vykonané práce budú prevzaté určeným zástupcom objednávateľa.

Čl. III. Doba plnenia

- 3.1** Dohodnuté práce budú vykonané v súlade so súhlasom správcu podľa ustanovení zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov v termíne do 30. 6. 2024.
- 3.2** Poskytovateľ je povinný pred každým začiatkom prác o tom vopred písomne informovať objednávateľa a dohodnúť rozsah a trvanie týchto prác. Začatie a ukončenie poskytovania služby objednávateľ písomne oznámi príslušnej obci.

Čl. IV. Miesto plnenia

- 4.1 Miesto plnenia je areál Fakultnej nemocnice s poliklinikou J. A. Reimana, Jána Hollého 14, Prešov. Predmetné parcely sa nachádzajú v katastrálnom území obce Prešov.

Čl. V. Cena

- 5.1 Predbežná cena za práce je stanovená dohodou zmluvných strán:
Predbežná cena za práce je stanovená dohodou zmluvných strán:
cena bez DPH 10 594,81 EUR
DPH 20% 2 118,96 EUR
cena s DPH 12 713,77 EUR

cena slovom: Dvanásťtisícšesťdesiatštyri eur / 77 centov

Predbežná cena je stanovená na základe položkového rozpočtu prác podľa kalkulácie prác a cien VLM. Položkový rozpočet prác tvorí prílohu dohody.

Konečnú cenu je možné upresniť na základe skutočne vykonaných prác, a to formou písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

Poskytovateľ vykoná práce a činnosti uvedené v článku II. a vyhotoví rozpis skutočne vykonaných prác s ich ocenením (Príloha č. 3 metodického pokynu SEMaI-EL10/1-8-2/2021), ktorý bude tvoriť prílohu dodatku dohody.

- 5.2 Objednávateľ uhradí za práce uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí prác a pracoviska (Príloha č. 3 metodického pokynu SEMaI-EL10/1-8-2/2021) cenu do 120 dní na základe faktúry vystavenej poskytovateľom, podľa protokolu o odovzdaní a prevzatí prác, na základe rozpisu vykonaných prác, cena za predmet dohody môže byť predmetom vzájomného finančného vysporiadania a započítania podľa § 8 zákona č. 274/2014 Z. z. o pohľadávkach štátu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak Objednávateľ v priebehu kalendárneho roka odovzdá Poskytovateľovi vyťaženu drevnú hmotu na základe uzatvorených Zmlúv o prevode správy podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. Cena za poskytnuté služby bude v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty zvýšená o DPH.

Čl. VI. Práva a povinnosti strán dohody

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje v nevyhnutnom rozsahu poskytnúť poskytovateľovi potrebnú súčinnosť, aby mohol byť predmet dohody vykonaný riadne a včas.
- 6.2 Poskytovateľ zodpovedá za dodržiavanie všetkých bezpečnostných a protipožiarnych opatrení pri výkone prác, ktoré sú predmetom tejto dohody.
- 6.3 Objednávateľ umožní poskytovateľovi odvoz drevnej hmoty v súvislosti s nevyhnutnými opatreniami vykonanými na základe tejto dohody.

Čl. VII. Náhrada škody

- 7.1 Poskytovateľ v plnom rozsahu zodpovedá objednávateľovi za škody, ktoré budú spôsobené jeho činnosťou v rámci realizácie prác, ktoré sú predmetom tejto dohody.
- 7.2 V prípade, ak vznikne škodová udalosť, je poskytovateľ povinný o tom okamžite informovať objednávateľa.

Čl. VIII. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluvné strany prehlasujú, že túto dohodu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu dohody oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s §47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Dátum platnosti tejto dohody je do 31. 12. 2024.
- 8.2 Táto dohoda môže byť menená alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.
- 8.3 Zmluvné vzťahy neupravené touto dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 8.4 Všetky body tejto dohody, vrátane príloh, je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 8.5 Táto dohoda je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie dohody zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise štyri si ponechá objednávateľ a dve poskytovateľ.
- 8.6 Táto dohoda sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa

V Pliešovciach, dňa

Za objednávateľa

Za poskytovateľa

.....
Ing. Róbert PINTÉR
generálny riaditeľ
Sekcia majetku a infraštruktúry MO SR

.....
Ing. Ján JURICA
generálny riaditeľ
Vojenské lesy a majetky SR, š. p.

Príloha:

Položkový rozpočet prác, na základe ktorého je stanovená predbežná cena za práce.

Položkový rozpočet na predbežne vykonané práce v zmysle Dohody č. SEMaI-474/2024.

Vojenský objekt Fakultná nemocnica s poliklinikou J.A.Reimana, Jána Hollého 14, Prešov,				
	TJ	množstvo TJ	sadzba za TJ	celkom v € (bez DPH)
1. Výrub, približovanie a manipulácia 401 ks stromov - komplexná výroba sortimentov na OM, v zmysle vydaného súhlasu na výrub č. SEMaI-EL10/1-11-68/2024.	m3	110	23,00	2 530,00
2. Manipulácia, zber, odvoz a uloženie dendromasy na OM.	m3	130	28,75	3 737,50
3. Preprava techniky (Harvestor, vývozná súprava), (4 x Kamenica n/Cir. - Prešov a späť) Tatra 158+podval.	hod	32	80,04	2 561,28
4. Odvoz drevnej hmoty.	km	480	2,30	1 104,00
5. Ručné práce + ostatné práce pri manipulácii, upratovanie a nakladanie zostatkov drevnej hmoty, (mzdy, odvody,) spolu.	hod	32	9,88	316,11
6. Doprava pracovníkov - vozidlo Toyota Hilux	km	640	0,54	345,92
Celkom služby a materiál				10 594,81

Spracoval: Ing. Hojdan Marián

Dňa: 31.5.2024

Schválil: Ing. Štefan R A K

Dňa: 31.5.2024